2024 年 10 月 10 日

各   位

会 社 名 ： フ ク ビ 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長  森  克 則

（コード番号：7871 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先： 広 報 ･ I R 推 進 室 長  柏  直 樹

   (TEL：0776-38-8415)

第４７回全国育樹祭向け再生木ベンチ寄贈に関するお知らせ

当社は、このたび、2024 年 10 月 19 日から 20 日に福井で開催される全国育樹祭に向けて、再生木ベンチ

（「屋外家具ブランド『Fandaline（ファンダライン）』 ジェマベンチ」）を福井県に寄贈しましたので、お知らせしま

す。

【受渡式概要】

１． 日  時  2024 年１０月９日（水） １５時～１５時１５分

２． 場  所  福井県庁前広場

３． 出席者

【福井県】      農林水産部 部長       稲葉 明人 様

【坂井森林組合】  参事       佐定 芳央 様

【フクビ化学工業】 代表取締役 会長 CEO 八木 誠一郎

  ４． 協賛内容

  再生木ベンチ（「屋外家具ブランド『Fandaline（ファンダライン）』 ジェマベンチ」）  8 台

  https://fandaline.jp/product.html#gemma

 ※10 月 20 日の式典当日に会場のサンドーム福井に設置される予定です

※ 屋外家具ブランド『Fandaline（ファンダライン）』のベンチに使用されている材料は、坂井森林組合と共同で立ち上げた

「ふくい WOOD バイオマスセンター」にて製造されており、福井県の森から採れた間伐材を粉砕し、微粉化した木粉と

再生プラスチックを混合した木粉混合プラスチックペレット「フクウッド」を原料としています。

また、林業の坂井森林組合と樹脂加工メーカーであるフクビ化学という異業種が協力した取り組みは、これまでの“サ

ーマル”リサイクルから“マテリアル”リサイクルとして有効利用することが可能となり、CO２発生の削減に寄与していま

す。

フクビ化学工業株式会社は、福井の森を守りながら福井の「ものづくり力」を生かし、地域の活性化と環境共生に貢献

することを目指しています。

受渡式 写真

https://fandaline.jp/product.html#gemma